БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

Шаран районы

муниципаль районының

Мичурин ауыл  советы

ауыл  биләмәһе хакимиәте

Шаран районы,

 Мичуринск ауылы,

Урман-парк урамы ,  12

тел.(34769)  2-44-48

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация

сельского поселения

Мичуринский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452638,с. Мичуринск,

ул. Лесопарковая ,12

тел.(34769) 2-44-48

ҠАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       22 апрель 2013 й.                    №31                        22  апреля 2013 г.

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции

    В соответствии  со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г.№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении   органами местного самоуправления границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение №1)

2.Утвердить следующие границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- приложение № 2 Схема границ прилегающей территории МБОУ «СОШ им.М.Фархутдинова с.Мичуринск» , с.Мичуринск ул.Гагарина , 4;

- приложение  №3 Схема границ прилегающей территории Мичуринской СВА» , с.Мичуринск ул.Лесопарковая,д.12
- приложение  №4 Схема границ прилегающей территории Мичуринского социального приюта для детей и подростков», с.Мичуринск ул.Фархутдинова,д.3

- приложение  №5 Схема границ прилегающей территории Мичуринского СДК, с.Мичуринск ул.Фархутдинова,д.3

- приложение  №6 Схема границ прилегающей территории МБОУ «ООШ с.Новоюмашево», с.Новоюмашево ул.Молодежная,д.6
- приложение №7 Схема границ прилегающей территории Новоюмашевского сельского клуба с.Новоюмашево ул.Центральная,д.20

-  приложение  №8 Схема границ прилегающей территории МБОУ «НОШ с.Шаранбаш-Князево», с.Шаранбаш-Князево  ул.Центральная,д.34/1

-  приложение  №9 Схема границ прилегающей территории Шаранбаш-Князевской сельского клуба, с.Шаранбаш-Князево  ул.Центральная,д.31/1

-  приложение  №10 Схема границ прилегающей территории Михайловского сельского клуба, д.Михайловка  ул.Школьная,д.2

-  приложение  №11 Схема границ прилегающей территории  ФАП д.Юность  ул.Гагарина,д.2

-  приложение  №12 Схема границ прилегающей территории  МБОУ «СОШ д.Три Ключа» , д.Три Ключа  ул.Возрождения,д.55

-  приложение  №13 Схема границ прилегающей территории МБОУ «НОШ д.Папановка», д.Соколовка  ул.Школьная,д.25

-  приложение  №14 Схема границ прилегающей территории ФАП , д.Папановка  ул.Центральная,д.31б

-  приложение  №15 Схема границ прилегающей территории МБОУ «НОШ с.Старочикеево» , с.Старочикеево  ул.Центральная,д.31

3.Обнародовать настоящее постановление  на доске информации администрации сельского поселения по адресу: РБ, Шаранский район, с. Мичуринск, ул. Лесопарковая,12 и на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         В.Н.Корочкин
                                                                                   Приложение № 1

                                                                                  К постановлению главы сельского    поселения Мичуринский сельсовет

                                                                                    от 22 апреля 2013 года № 31
П Е Р Е Ч Е Н Ь

организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№п/п
	Наименование объекта
	Юридический адрес
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние
(в метрах)

	1
	 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ им.М.Фархутдинова с.Мичуринск»
	452638, Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Мичуринск, ул. Гагарина, 4
	452638,Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Мичуринск, ул. Гагарина, 4
	50

	2.
	Мичуринская сельская врачебная амбулатория с.Мичуринск

	452638, Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Мичуринск, ул.Лесопарковая,12
	452638, Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Мичуринск, ул.Лесопарковая,12
	50

	3.
	Социальный приют для детей и подростков с.Мичуринск
	452638, Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Мичуринск, ул.Фархутдинова ,1
	Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Мичуринск, ул.Фархутдинова ,1
	50

	4.
	Мичуринский сельский Дом культуры
	452638, Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Мичуринск, ул.Фархутдинова ,3
	452638, Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Мичуринск, ул.Фархутдинова ,3
	50

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «ООШ с.Новоюмашево»
	452638, Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Новоюмашево, ул.Молодежная, 6
	452638, Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Новоюмашево, ул.Молодежная,6
	50

	6.
	Новоюмашевский сельский клуб
	452638, Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Новоюмашево, ул.Центральная,20
	452638, Республика Башкортостан,  Шаранский район, с.Новоюмашево, ул.Центральная,20
	50

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «НОШ с.Шаранбаш-Князево»
	452638, Республика Башкортостан , Шаранский район, с.Шаранбаш-Князево, ул.Центральная, 34/1

	452638, Республика Башкортостан , Шаранский район, с.Шаранбаш-Князево, ул.Центральная, 34/1

	50

	8.
	Шаранбаш-Князевский сельский клуб
	452638, Республика Башкортостан , Шаранский район, с.Шаранбаш-Князево, ул.Центральная, 31/1

	452638, Республика Башкортостан , Шаранский район, с.Шаранбаш-Князево, ул.Центральная, 31/1

	50

	9
	Михайловский сельский клуб
	452635, Республика Башкортостан , Шаранский район, д.Михайловка ул.Школьная,2
	452635, Республика Башкортостан , Шаранский район, д.Михайловка ул.Школьная,2
	50

	10
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Юность
	452635, Республика Башкортостан , Шаранский район, д.Юность  ул.Гагарина,2
	452635, Республика Башкортостан , Шаранский район, д.Юность  ул.Гагарина,2
	50

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ

д.Три Ключа»
	452635, Республика Башкортостан , Шаранский район, д.Три Ключа, ул.Возрождения, 55
	452635, Республика Башкортостан , Шаранский район, д.Три Ключа, ул.Возрождения, 55
	50

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «НОШ

д.Папановка»
	452635, Республика Башкортостан, Шаранский район д.Соколовка, ул.Школьная, 25

	452635, Республика Башкортостан, Шаранский район д.Соколовка, ул.Школьная, 25

	50

	13
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Папановка

	452635, Республика Башкортостан, Шаранский район, д.Папановка, ул.Центральная,31б

	452635, Республика Башкортостан, Шаранский район, д.Папановка, ул.Центральная,31б

	50

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «НОШ

с.Старочикеево»
	452635, Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Старочикеево, ул.Центральная, 31

	452635, Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Старочикеево, ул.Центральная, 31

	50